
2019年８月 30日 

各 位 

会 社 名 株 式 会 社 フ ル ッ タ フ ル ッ タ 

代表者名 代表取締役社長執行役員 CEO 長 澤  誠 

（コード番号：2586 東証マザーズ） 

問合せ先 取締役執行役員 德 島  一 孝 

 TEL. 03-6272-3190 

 

株主優待制度変更のお知らせ 

 

 

株式会社フルッタフルッタ（本社：東京都千代田区、代表取締役 CEO：長澤 誠）は 

2019 年８月 30 日開催の取締役会において、株主優待制度の変更を決議しましたので、下

記のとおりお知らせいたします。     

 

１． 株主優待制度変更の趣旨 

当社は、事業を通じて、破壊の危機に瀕する自然環境を守りたいというビジョンに基づき、

アマゾンの「森をつくる農法」で収穫された素材の栄養を最大限に生かした食品づくりにこ

だわってまいりました。「１杯のジュースから森林再生」というスローガンに示されるその

姿勢は神戸のジュースバーを開店した当時から変わりません。業界の慣習をよしとせず、自

らに課した厳しい基準を守り抜き、事業を続けておりますのは、株主の皆様がファンとなっ

て当社の理念や実績に賛同・信頼くださっているおかげであり、当社といたしましては、篤

いご支援への感謝を示すとともに当社株式の投資魅力を高めることを目的として、これま

で株主様への優待制度を実施してまいりました。 

こうした株主様第一の姿勢を堅持しつつ、昨今の当社をめぐる経営環境等の観点から慎

重に検討を重ねました結果、当該株主優待制度の変更決定にいたりました。 

従来は、持ち株数に応じて発行・郵送されたクーポンをご利用いただく方法をとっており

ましたが、新制度では、持ち株数にかかわらず、当社商品の詰め合わせを株主様お１人様に

つき１セット（１箱）お送りさせていただきます。株主の皆様おひとりおひとりに支えられ

ているという感謝と責任感をもって、引き続き企業価値の向上に取り組んでまいりますの

で、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

  

２． 新株主優待制度の実施内容 

（１）対象：2019年９月 30日現在の株主名簿に記載または記録された保有株式数が 100株

以上である株主様が対象となります。 

（２）詰め合わせ内容：当社商品の核となるアサイーはこれまでもその貧血改善効果が注目



されていましたが、「アサイーの機能性研究発表会実施のお知らせ」（７月 31日付）にござ

いますとおり、国立長寿医療研究センター、老化ストレス応答研究プロジェクトチーム・プ

ロジェクトリーダー（現在）の清水孝彦氏により造血機能のエビデンスを得たことで、国際

的なレベルで活躍するアスリートの間で加速度をつけて浸透中です。株主様に効果を体感

していただきたく、お送りするセットは、このアサイーを中心とする詰め合わせを予定して

おります。具体的な内容は９月中に決定いたします。 

（3）発送時期：11月末までに発送する予定です。  

 

３．その他 

現在送付済の優待クーポンの有効期限：2019 年６月末に送付した優待クーポンの有効期限

は 2019年 12月 31日(火)までとなります。お電話でのご注文の場合、12月 28日から１月５

日はコールセンターがお休みをいただきますので、12月 27日(金)18:00までの受付とさせ

ていただきます。ご不便おかけいたしますがご理解のほどお願いいたします。 

  

                                以上 

 

 

 

 

 ■ 本件に関するお問い合わせ先 ■ 

株式会社フルッタフルッタ ＩＲ室 TEL：03-6272-3190 

 


